

Wiadomości Szkolne

(listopad 2012)

Lakewood Polish School listopad 2012

Wiadomości szkolne

- 7 września o godz. 17 spotkaliśmy się w kościele Holy Family na **uroczystym rozpoczęciu** kolejnego **roku szkolnego 2012/13**. Powitał nas w kościele nowy proboszcz parafii Fr. Michael Sullivan. Po odśpiewaniu hymnów Dyrektorka Katarzyna Pawka serdecznie przywitała dzieci, rodziców, nauczycieli oraz gości i ciepłymi słowami zachęciła wszystkich do współpracy życząc pomyślnego roku szkolnego. W Gronie Pedagogicznym powitaliśmy: Agnieszkę Bator, Patrycję Bolewską oraz Paulinę Reichhart. Miło nam było przywitać Państwa Piotrowskich, którzy od wielu lat są przyjaciółmi naszej szkoły.

Po uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego w kościele przeszliśmy do klas,

gdzie rodzice mieli okazję spotkać się z nauczycielem, zapoznać się z

programem i wymogami. I tak minął nasz pierwszy piątek w Polskiej Szkole.

Wszyscy w dobrych nastrojach rozpoczęli nowy rok szkolny.

W pierwszych zajęciach uczestniczyło 145 uczniów.

- Obecnie nasza Szkoła otrzymała **\$500 dotacji** na zakup podręczników z United Poles, **\$500** z Polish Falcon Nest z tym samym przeznaczeniem oraz **\$2012.21** z Polski, z organizacji Semper Polonia na zakup sprzętu audio-

-wizualnego. Dziękujemy.

- Komitet Rodzicielski rozprowadza **karty do Shop Rite** w kwotach \$20, \$25 oraz \$50. Szkoła otrzymuje dochód w wysokości 5% od sprzedanych kart. Wszystkim rodzicom, którzy zakupili karty bardzo dziękujemy za wsparcie i zachęcamy do ponownego zakupu. Osoby zainteresowane kartami prosimy o kontakt z Joanną Perłowską.
- Nauczyciele przez cały czas udoskonalają swoje kwalifikacje uczestnicząc w różnego rodzaju **warsztatach metodycznych**. 6 października nauczycielki: Patrycja Bolewska, Joanna Kwiatek, Lila Podolańczuk i Katarzyna Pawka uczestniczyły w warsztatach na Brooklynie prowadzonych przez dr Lilianne Madelską.
- 23 września odbyło się **zebranie sprawozdawczo-wyborcze Centrali Polskich Szkół Doksztalujących**. Miało ono miejsce w PSD w Maspeth, NY. Uczestniczyły w nim przedstawicielki naszej Szkoły: Anna Warchoń, Barbara Dabrowski i Katarzyna Pawka. Podczas zebrania złożono sprawozdania z działalności Centrali.

- 21 września miało miejsce **Walne Zebranie**. Dziękujemy za przybycie oraz przypominamy, że obowiązkiem każdego rodzica jest udział w zebraniu

(depozyt \$20 za zebranie). Na Walnym Zebraniu został przedstawiony plan

pracy i zatwierdzony budżet na nowy rok szkolny. W roku szkolnym

2012/2013 Komitet Rodzicielski będzie pracował w następującym składzie:

Przewodnicząca: Alina Działowski

Zastępcy: Paulina Szymański(sekretarz), Lucyna Goncerz

Skarbnik: Agnieszka Sęk

Członkowie: Joanna Perłowska, Rita Berg,

Bartłomiej Kozikowski, Władysława Barton

Gratulujemy nowemu Zarządowi a słowa podziękowania za

pracę w roku szkolnym 2011/12 kierujemy do: Małgorzaty

Gruszeckiej, Jacka Józwiaka i Krzysztofa Rapciewicza. Gośćmi Walnego

Zebrania byli: prawnik- Piotr Rapciewicz i kardiolog-Mariusz

Wysoczański. Dziękujemy za cenne sugestie.

- Pracę Komitetu Rodzicielskiego wspomagają **Mamy Klasowe:**

przedszkole 3-latki: Dominika Wysoczańska, Szymon Ziobro

przedszkole 4-latki: Anna Ciodyk, Anna Dudek, Edyta Kwiatkowska

zerówka: Małgorzata Kozikowski

klasa I: Katarzyna Sobol, Dorota Kalina, Agnieszka Stolarczyk

klasa II: Joanna Moczydlowski, Izabela Szewczyk

klasa III: Agnieszka Stolarczyk, Jolanta Wolak

klasa IV: Dorota Kalina, Joanna Moczydlowski

klasa V: Alina Szurlej, Jolanta Wolak

klasa VI: Monika Spiewak

klasa VII: Agnieszka Bieniek, Sophie Wróblewski

klasa VIII: Danuta Chruszcz

klasa IX: Małgorzata Kozikowski, Katarzyna Wądołowski

klasa X: Lucyna Goncerz

klasa XI: Władysława Barton

język polski jako obcy: Halina Zdybel, Irene Fryc

- 5 października uczniowie spotkali się z tegorocznym **Marszałkiem Parady Pułaskiego Robertem Michalikiem**. Robert Michalik jest nauczycielem naszej Szkoły oraz założycielem i trenerem drużyny piłki ręcznej NJ Team Handball Club. Pan Robert prowadzi też zajęcia Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Maki”. Pan Marszałek odwiedził wszystkie klasy spotykając się z wielką sympatią dzieci i młodzieży. Bardzo serdecznie dziękujemy za miłe spotkanie oraz za przygotowanie pysznego poczęstunku dla dzieci i rodziców.
- 5 października **podziękowaliśmy za prace** w Polskiej Szkole **Małgorzacie Budniak**. Po kilku latach pobytu w USA wychowawczyni klasy VI powróciła do Polski. Za prace w szkolnictwie przez ponad 40 lat została nagrodzona Dyplomem Prezesa Centrali Polskich Szkół, ciepłymi słowami Dyrektora, upominkiem od Komitetu i kwiatami od uczniów. Dziękujemy pani Małgosiu! Klasę VI przejął pan Krzysztof Koluch, któremu życzymy wielu sukcesów w pracy pedagogicznej.
- Jak co roku w pierwszą niedzielę października w Nowym Jorku odbyła się **Parada Pułaskiego**. Pomimo deszczowej pogody uśmiechnięci maszerowaliśmy Piątą Aleją wraz z Marszałkiem - Robertem Michalikiem oraz Miss Polonia- Julią Fronc, manifestując naszą polskość. Dzieci tańczące w Zespole "Maki" oraz zawodniczki z drużyny piłki ręcznej trenowane przez tegorocznego Marszałka wykazały się dużą znajomością polskich piosenek, które dumnie śpiewały. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, a w szczególności Marszałkom z lat poprzednich za to, że po raz kolejny dumnie reprezentowały Polską Szkołę z Lakewood oraz Ocean County. Dziękujemy pani Jadwidze Obara za udostępnienie samochodu, panu Mirosławowi Kwiatek oraz panu Bartłomiejowi Kozikowskiemu za podkład muzyczny. Kolor biały i czerwony królował tego dnia w centrum Nowego Jorku i w naszych sercach.
- **Uczniami miesiąca** zostali:

WRZESIEŃ

ZERÓWKA	Nicole Delikat
KLASA I	Konrad Działowski
KLASA II	Gabrielle Koluch
KLASA III	Beata Wolak
KLASA IV	Alexander Kalina
KLASA V	Patryk Delikat
KLASA VI	Daniel Torba
KLASA VII	Justin Bieniek

KLASA VIII	Gabi Wojcik
KLASA IX	Barbara Gruszka
KLASA X	Peter Kwiatek
KLASA XI	Alexandra Barton

JĘZYK POLSKI JAKO OBCY Konrad Kropiewnicki

PAŹDZIERNIK

ZERÓWKA	Klaudiusz Martyna
KLASA I	Veronika Gromadzka
KLASA II	Patryk Sawicki
KLASA III	Miriam Rice
KLASA IV	Anna Hemperek
KLASA V	Mateusz Wolak
KLASA VI	Jakub Lacki
KLASA VII	Aleksandra Muzyk
KLASA VIII	Patryk Gromadzki
KLASA IX	Joanna Barton
KLASA X	Olivia Goncerz
KLASA XI	Julia Fronc

JĘZYK POLSKI JAKO OBCY Angelika Kropiewnicki

Uczniowie ci otrzymali nagrody / \$20/ ufundowane przez

United Poles FCU z Perth Amboy. Gratulujemy!

- 13 października nauczyciele nagradzani byli dyplomami i świętowali wraz z wieloma innymi polskimi szkołami **Dzień Komisji Edukacji Narodowej**. Bankiet odbył się w Polskiej Szkole w Passaic. Wśród wielu wyróżnionych pedagogów byli nasi zastępcy dyrektora i wychowawcy młodego pokolenia: Barbara Dabrowski i Anna Warchol. Obie panie otrzymały dyplom Prezesa Centrali Polskich Szkół Doksztalających za wkład w prace dydaktyczno-wychowawczą i wielkie serce. Pan Jacek Józwiak otrzymał dyplom za działalność w Komitecie Rodzicielskim. Gratulujemy!
- Polska Szkoła Doksztalająca w Lakewood im. Aleksandra Janty- Połczyńskiego w piątek 19 października spotkała się na uroczystym apelu szkolnym , aby świętować obchody rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej. Wszyscy uczniowie, nauczyciele wraz z rodzicami byli świadkami wielkiego wydarzenia, a mianowicie nasi **pierwszoklasiści zostali pasowani na ucznia** za pomocą biało-czerwonego ołówka przez Panią Dyrektorkę Katarzynę Pawka. Nasi bohaterowie wyglądali uroczco. Ubrani w czerwone koszulki przepasane białą-czerwoną szarfą. Dzieci ślubowały być pilnymi, wzorowymi uczniami oraz dobrymi dziećmi dla rodziców i bliskich. Po ceremonii zaślubin pierwszoklasiści otrzymali piękne upominki ufundowane przez rodziców i Komitet. Z

uśmiechem na twarzy i gromkimi brawami przyjęliśmy pierwszaków do grona szkolnej dziatwy. Oprawę artystyczną i scenografie przygotowała wychowawczyni klasy I Joanna Kwiatek.

- Co roku naszą Szkołę odwiedzają wspaniali goście. 12 października w naszych progach zawitali **wybitni polscy artyści: Barbara Kosmowska i Edward Lutczyn**. Barbara Kosmowska- pisarka powieści dla dzieci i młodzieży odwiedziła uczniów w klasach, gdzie w kameralnej atmosferze dyskutowała z uczniami na różnorodne tematy. Edward Lutczyn- wybitny rysownik satyryczny onieśmielał widownię /wśród której znaleźli się uczniowie, rodzice i nauczyciele/ swoim niesamowitym talentem. Pan Lutczyn kreślił swoje najpopularniejsze prace a widownia zgadywała ich tytuły. Na zakończenie nasi goście odpowiadali na pytania publiczności, pozowali do zdjęć i podpisywali książki oraz plakaty. Miło nam było gościć tego dnia ojca Waldemara, duchowego przewodnika "Wakacji z Panem Bogiem".

- W tym roku szkolnym planujemy dwie **zabawy dla dorosłych**:

17 listopada - zabawa jesienna będzie przygotowana przez

rodziców klas: II III IV, V i VIII.

2 lutego –zabawa karnawałowa, odpowiedzialni za pomoc

w przygotowaniu będą rodzice klas: 4 latki, VI,IX, XI.

Zachęcamy Państwa do kupowania biletów na szkolne zabawy. Przypominamy, że dochód z zabaw jest przeznaczony na organizowanie imprez i wycieczek dla uczniów naszej Szkoły. Zachęcamy Państwa do wsparcia tego celu i dobrej zabawy wspólnie z innymi rodzicami.

- **18 listopada** odbędzie się **egzamin Regents**. W tym roku przystąpi do niego 9 uczniów. Są to: Joanna Barton, Barbara Gruszka, Urszula Pawka, Maciej Tałałaj, Izabela Szymański, Nicole Koziowski, Victoria Pawłowski, Amelia Fronc, Klaudia Wądołowski. Życzymy powodzenia.
- **15 grudnia** zapraszamy wszystkich na **Jaselka**. Bożonarodzeniowe widowisko połączone będzie z Wigilią. Odpowiedzialni za pomoc w przygotowaniu będą rodzice klas: 3-latki, zerówka, I, X, VII i język polski jako obcy.

- **Dyżury rodziców 2012/2013**

listopad 2012

- 2 p. Osemlak, p.Rusin, p.Irena Stasik
- 9 p.Kuklinski, p.Wierzbowski, p.Ziobro
- 16 p.Berg, p.Stolarczyk,p.Karakowski
- 30 p.Perlik, p.Rice, p.Fronc

grudzień 2012

- 7 p. Bieniek, p.Swiatkiewicz ,p.Fryc

14 , p.Szurlej, p.Porebski,p.Fraczykowski

styczeń 2013

4 p.Latkowska, p.Torba, p.Stasik

11 p.Kossowski, p.Podkalicki, p.Spiewak

18 p.Potok, p.Wojcik,p.Szymanski

25 p.Kolbusz, p.Blat, p.Kalina

lutý 2013

1 p.Dudek, p.E.Kolbusz,p.Talalaj

8 p.Wojtulewicz,p.Bielski,p.Wachowicz

22 p.Morawski, p.Baszak,p.Wadolowska

marzec 2013

1 p.Borkowski, p.Muzyk,p.Wolak

8 p.Lyp ,p.Choinski,p.Zdybel

15 p.Kwiatkowski, p.Szewczyk,p.Ludian

22 p.Jaskot, p.Hemperek ,p.Sawicki

kwiecień 2013

12 p.Sliwowska, p.A.Gromadzka,p.Chmiel

19 p.Moczydlowski, p.Piotrowski

26 p.Ciodyk, p.Jozwiak, p.Krzywonos

maj 2013

3 p.Aneta Gromadzka, p.Bodurka,p.Lacki

10 p.Kropiewnicka, p.Drag,p. Lesniak

17 p.Wysoczanska,p.Lebioda

- **Konkurs matematyczny Kangur** - serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci od klasy pierwszej do licealnej do wzięcia udziału. Konkurs odbędzie się **21 marca 2013** roku (czwartek) o godzinie 6 po południu w budynku Holy Family School. Rejestracja trwa do 15 grudnia 2012 a opłata wynosi \$20.00. Zarejestrować należy się na stronie www.mathkangaroo.org . Zajęcia przygotowujące do konkursu odbędą się 11 i 18 marca (poniedziałek) o godzinie 6:30. Więcej informacji udziela Iwona Delikat tel.732-901-8456 lub nauczycielk13@lakewoodpolishschool.com

- **W obu oddziałach przedszkola i zerówce pomaga młodzież** - absolwenci naszej Szkoły. Pragniemy im serdecznie podziękować za piątkowe wieczory spędzone na zabawie i pracy z małymi, wdzięcznymi przyjaciółmi.
- Z przyjemnością informujemy, że prosperuje nasza, **szkolna biblioteka**. Dzięki uprzejmości Anny Szymańskiej rodzice z naszej szkoły mogą pożyczać książki . Zgłaszać należy się do Pani Ani telefonicznie (732 429-6901), elektronicznie (biblioteka@lakewoodpolishschool.com) lub bezpośrednio w piątek w szkole, a ona będzie Państwu dostarczała książki.
Mamy nadzieję, że w niedalekiej przyszłości uda nam się znaleźć miejsce i będzie można korzystać z biblioteki w szkole. Na stronie internetowej szkoły znajduje się aktualny spis książek. Są one własnością naszej szkoły , więc bardzo prosimy o poszanowanie i zwracanie ich w niezmiennym stanie. Od każdej zainteresowanej rodziny będziemy pobierać symboliczną opłatę wpisową w wysokości \$5. Życzymy wszystkim miłej lektury!
- W trosce o bezpieczeństwo dzieci **bardzo prosimy o odbieranie uczniów z klas(obowiązuje wszystkich)**. Prosimy, aby uczniowie przestrzegali regulaminu i nie przynosili do szkoły IPodów, komórek itd. Jeżeli uczniowie muszą mieć komórki prosimy, aby na początku zajęć oddali nauczycielowi i odebrali na zakończenie. Posiadanie komórki nie zapewnia dziecku poczucia bezpieczeństwa ale za to bardzo skutecznie rozprasza jego uwagę. W razie nagłych wypadków mogą Państwo skontaktować się z Dyrektorem 732 239-5603. Informacja zostanie przekazana dziecku.
- Poniżej znajdują Państwo listę **młodzieży, która chętnie służy swoim czasem i może zaopiekować się małymi dziećmi** wg Państwa potrzeb. Szczegóły odpłatności proszę uzgadniać bezpośrednio z zainteresowanymi.

Monica Sepko	732 534-1594
Aleksandra Barton	732 414-2063
Julia Fronc	732 942-1757
Dominika Rybałtowska	732 751-0571
Magdalena Goncerz	732 363-3331
Cornelia Szymański	732 370-2369
Claudia Juzwiak	732 552-4944
Karolina Wądołowska	732 914-2119
Sylwia Burdzy	732 551-8145
Katarzyna Chmiel	732 349- 8825 cell 848 299-6094
Kamila Pawka	732 901-9546

- Przypominamy, że **działalność szkoły oparta jest na regulaminie**, który określa prawa i obowiązki ucznia, rodzica, nauczyciela oraz Komitetu Rodzicielskiego. Bardzo prosimy wszystkich o zapoznanie się z nimi www.lakewoodpolishschool.com .

- Pragniemy przypomnieć, że **na wypadek złej pogody** kiedy zajęcia są odwołane przez Holy Family School my również nie mamy zajęć. W przeciwnym razie będziemy Państwa informować telefonicznie lub elektronicznie.
- **Zachęcamy uczniów do udziału w konkursach.** Przed nami konkurs Opowiadania Legend, konkurs Centrali "Rok Janusza Korczaka", konkurs Polsko Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej „Co lubię w naszej Unii?,” Olimpiada Czytelnicza itd. Tylko poprzez aktywny udział w życiu kulturalnym rozwijamy swoje zainteresowania. Mamy też okazję i tę okazję stwarzamy naszym dzieciom, bezpośredniego kontaktu ze światem sztuki.
- **Czekamy na współpracę i zaangażowanie ze strony wszystkich rodziców.** Aktywność nas wszystkich pomoże w rozwoju i kształtowaniu naszej Szkoły. Pragniemy, aby była ona miejscem, gdzie kwitnie polska kultura, polski język i polskie tradycje ale przede wszystkim miejscem, w którym każdy znajdzie coś dla siebie, coś co przyniesie mu radość i odrobine zadumy nad tym, co tkwi głęboko w naszym sercu.
- **Wycieczka do Nowego Jorku** została przelozona na 1grudnia. Zwrot deklaracji 16 listopada
- **7 lutego** zapraszamy wszystkich rodziców na spotkanie bezpośrednio z nauczycielami czyli **na wywiadówkę.**

Życzymy wszystkim uczniom wielu sukcesów oraz satysfakcji z pracy i

trudu jaki wkładają w pogłębianie wiedzy o Kraju Ojców

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca "MAKI"

Zespół "Maki" rozpoczął kolejny rok swojej pracy. Nasz zespół cieszy się popularnością wśród uczniów naszej szkoły. W tym roku szkolnym powróciła znaczna część dzieci oraz kilkoro dzieci rozpoczęło swoją przygodę z tańcem, muzyką i rytmem. Ośmioro naszych najmłodszych tancerzy zaczęło zajęcia rytmiki, która jest relacją między dźwiękiem a ruchem. Dzieci uczą się również nowych piosenek. Starsza grupa "Maków" szlifuje tańce ludowe poznane w zeszłym roku szkolnym oraz uczą się nowych kroków. 20 października nasza grupa miała przyjemność prezentować swoje umiejętności podczas uroczystości w parafii bł. Jana Pawła II w Perth Amboy. W najbliższym czasie planowany jest kolejny występ oraz oczywiście udział w Jasełkach.

W roku szkolnym 2012/2013 do Zespołu "Maki" należą następujący

uczniowie:

Grupa najmłodsza:

1. Ciodyk Daniel
2. Ciodyk Julia
3. Delikat Nicole
4. Dudek Alan
5. Dudek Nicole
6. Stolarczyk Olivia
7. Sobol Julia
8. Wolak Anna

Grupa młodsza:

9. Choinski Eric
10. Choinski Julia
11. Delikat Patryk
12. Gromadzka Veronika
13. Myslinski Pola
14. Perlik Kimberly
15. Rapciewicz Natalie
16. Stolarczyk Adrian
17. Szymanski Antoni
18. Wachowicz Victoria
19. Wolak Beata

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci do naszego Zespołu !

Maria Kozłowska i Robert Michalik

Teatrzyk Kukielkowy

W poniedziałki o godzinie 6.30-8.00 dzieci rozwijają swoje zdolności aktorskie w Teatrzyku Kukielkowym "Fanatazja". Bawią się w teatr będąc aktorami-podróżnikami. Podróżowały po różnych ciekawych miejscach: planecie mądrości, krainie matematyki, krainie polonistycznej, krainie muzyki oraz plastyki. Na jednym ze spotkań było spotkanie z Babą Jagą z bajki o "Jasiu i Małgosi". Mali aktorzy musieli wykonać wiele ciekawych zadań, żeby uwolnić dzieci z rąk czarownicy. Nasi mali, dzielni aktorzy wcielali się już w postacie z bajek : Jaś i Małgosia oraz Czerwony Kapturek i wspinała sobie z tym proradzili!

Zapraszamy wszystkie chętne dzieci lubiące dobrą zabawę w każdy poniedziałek o 6.30 !!

Czekamy na Was!

Agnieszka Stolarczyk